

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - (LRF, Art. 53, inciso I)
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: CAMPINAS/SP - PODER EXECUTIVO
1º BIMESTRE DE 2010
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MAR A FEV/2010

RECEITAS CORRENTES	Março	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	TOTAL
RECEITAS CORRENTES (I) =	192.733.070,26	149.983.922,90	159.435.839,29	167.323.501,95	149.072.237,09	162.976.011,06	165.789.951,44	221.138.348,09	168.095.456,97	237.843.871,71	225.064.313,06	319.187.947,84	2.318.644.471,66
Receita Tributária	58.279.891,80	53.570.058,38	59.426.473,46	59.876.172,68	56.244.462,67	59.194.583,71	56.356.083,47	64.867.052,02	61.591.584,88	84.879.304,63	52.731.526,71	186.142.559,82	853.159.754,23
IPTU	16.403.982,70	14.422.377,41	16.393.651,03	16.357.507,40	14.231.422,92	16.478.038,67	16.160.576,00	17.990.858,81	16.525.520,39	26.998.883,56	1.868.021,65	119.833.550,15	293.664.390,69
ISS	26.687.055,23	25.944.149,73	29.112.325,66	28.365.474,09	27.231.458,99	29.199.722,02	27.415.003,76	32.354.655,44	31.473.810,74	34.081.621,79	39.311.821,93	30.008.456,96	361.185.556,34
ITBI	2.754.573,48	2.574.133,80	2.874.045,68	3.416.316,76	3.685.763,64	3.257.506,35	3.961.548,23	3.149.463,45	3.241.074,20	4.241.448,63	3.555.568,59	2.830.697,23	39.542.140,04
IRRF	6.407.681,87	6.378.633,95	6.374.576,81	7.046.422,14	6.575.996,34	6.862.585,75	6.369.411,10	7.158.726,34	7.094.617,04	13.969.856,62	7.443.891,27	6.474.499,57	88.156.898,80
Outras Receitas Tributárias	6.026.598,52	4.250.763,49	4.671.874,28	4.690.452,29	4.519.820,78	3.396.730,92	2.449.544,38	4.213.347,98	3.256.562,51	5.587.494,03	552.223,27	26.995.355,91	70.610.768,36
Receita de Contribuições.	6.595.353,20	6.810.029,76	6.790.165,53	5.834.406,73	1.902.615,56	11.467.114,78	7.495.861,08	2.059.283,40	4.625.177,91	10.870.489,65	3.544.452,87	13.218.277,96	81.213.228,43
Receita Patrimonial	1.802.826,32	1.114.056,39	1.185.702,81	946.262,21	890.112,42	742.287,86	840.466,56	1.216.643,18	905.553,82	1.218.846,91	986.614,54	1.183.820,31	13.033.193,33
Receita de Serviços	1.283.263,53	1.090.926,47	961.129,14	1.150.142,77	1.266.723,42	1.204.188,37	1.147.163,38	984.609,61	1.109.092,54	1.211.371,92	796.669,99	1.142.146,23	13.347.427,37
Transferências Correntes	111.526.137,90	75.490.813,89	79.993.295,89	88.308.492,48	77.179.649,96	80.338.986,14	88.009.410,87	85.869.846,04	84.475.333,85	106.085.667,80	154.888.504,21	104.262.267,32	1.136.428.406,35
Cota-Parte do FPM	2.935.614,26	2.858.003,27	2.856.892,18	2.931.048,75	2.248.981,64	2.616.306,93	2.315.996,27	2.664.163,69	3.325.575,45	5.129.662,56	2.745.460,53	3.355.455,57	35.983.161,10
Cota-Parte do ICMS	49.117.181,12	34.843.618,44	40.850.347,70	47.924.764,25	38.602.396,03	42.584.384,75	48.997.232,14	46.136.471,91	45.546.270,14	56.198.757,28	46.408.611,95	43.427.708,86	540.637.744,57
Cota-Parte do IPVA	27.661.016,61	6.142.839,58	5.477.115,43	6.535.216,14	5.642.846,40	5.316.826,31	7.144.508,64	5.232.114,96	4.995.676,96	8.007.992,93	68.716.479,80	27.228.060,79	178.100.694,55
Cota-Parte do ITR	13.540,71	20.762,40	72.718,48	31.487,28	36.710,00	11.561,11	46.937,56	833.715,01	30.048,23	28.318,56	16.870,11	22.770,61	1.165.440,06
Transfer. Da LC 87/1996	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	344.210,35	337.267,51	337.267,51	4.116.638,52
Transferências do FUNDEB	12.594.626,23	9.951.296,16	9.661.328,14	11.051.726,27	9.005.389,54	9.729.690,02	11.137.181,18	10.558.110,04	10.496.868,96	12.992.006,29	15.335.860,24	11.816.140,80	134.330.223,87
Outras Transferências Correntes	18.859.948,62	21.330.083,69	20.730.683,61	19.490.039,44	21.299.116,00	19.736.006,67	18.023.344,73	20.101.060,08	19.736.683,76	23.384.719,83	21.327.954,07	18.074.863,18	242.094.503,68
Outras Receitas Correntes	13.245.597,51	11.908.038,01	11.079.072,46	11.208.025,08	11.588.673,06	10.028.850,20	11.940.966,08	66.140.913,84	15.388.713,97	33.578.190,80	12.116.544,74	13.238.876,20	221.462.461,95
DEDUÇÕES (II) =	26.070.173,48	20.104.700,49	20.150.861,95	20.657.451,86	14.616.096,02	22.991.861,98	22.396.979,64	68.830.848,03	8.305.114,54	17.735.493,00	19.624.255,11	28.786.887,16	290.270.723,26
Contrib. Plano Seg. Social Servidor =	5.601.176,58	5.623.846,30	5.440.416,90	5.594.789,64	977.712,36	10.237.919,05	6.262.909,14	815.281,17	2.210.562,39	9.635.108,66	1.058.027,61	12.383.137,46	65.840.887,26
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	4.511.152,33	5.583.887,90	4.629.286,82	3.440.086,89	4.208.534,71	2.516.845,46	4.304.275,81	56.904.204,84	3.783.040,82	5.788.873,01	3.230.367,26	4.587.608,90	103.488.164,75
Resultado do FUNDEB	15.957.844,57	8.896.966,29	10.081.158,23	11.622.575,33	9.429.848,95	10.237.097,47	11.829.794,69	11.111.362,02	2.311.511,33	2.311.511,33	15.335.860,24	11.816.140,80	120.941.671,25
RCL (I - II) =	166.662.896,78	129.879.222,41	139.284.977,34	146.666.050,09	134.456.141,07	139.984.149,08	143.392.971,80	152.307.500,06	159.790.342,43	220.108.378,71	205.440.057,95	290.401.060,68	2.028.373.748,40

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

PAULO MALLMANN
Secretário Municipal de Finanças

JOÃO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
Dietor do DECOR/Controle Interno
CRC 1SP 160065/3

HAROLDO DE SOUZA VERAS
Diretor do DAF